^oi*6SiiU26i*

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
йШ, -/d. S У 3

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 01-12.2015 № 6008

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования город Тула», от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ муниципального образования город Тула», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015
№ 6008 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Пролетарского
территориального округа муниципального образования город Тула»
следующее изменение:

Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http.ww^n^SS^^wKB сети Интернет и
разместить на официальном сай^^гСшнистрш^^^рода Тулы в сети
Интернет.

3. Постановление вступает в с]

Глава администрации
города Тулы

и <: if Н ',1 О

Е. В. Авилов

« й £ & 4> Г-
?! С - tOi
§ Н *
с g £|

* О.ЧЛ

14
I S

СЧ 0J ^ л
К X
£ о Я X

я
& о о. с

а. >£
С §

л
S с S a £ X >ч
2

>х

я н я х „>> *
ч «
8. В о о
U X W VO X X я я о
я а, VO о

а> К
Й « X

|s
i 5
4) Н

X Я

» *
2 Б « о
3
2
2

в я о а а о
* Я

из X 41 ,,
5 fr а. о 4» СХ
С С

)Х
о X

a х х
2

'ш4
о а. о
ё X
5 X S
>х

а. ю о
о
и о X

с X a s х
&
е
а х о
о
и о X X

>-!

I! о Б-
& &

>Х
О а.
&
о
я С X из

с 2 ; 1 S s
1 I

a i l

- I I
is

f i n
i § H

? § i
2 S 5 I
| 1 I I S * a. =
| I M  5 a a 2 £

i l l

II

«I

s e
5 5

§ 1
*4 S§
-• 2
s. §

£ о e E

s s

О
eg

a & Oi
s
8 5

ON

ON

ON еЛ

ON

-

ON

«О

i ta
5 1
IS : и
с

еж
ег

од
но

э s:

1 1 1  е  1
i i 6 ^
1 i s

Х5

h i i
н?

3 s
о

M
YH

UU
I

Г л
аз

но
е

уп
ра

вл
ен

ие

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

го
ро

да
 Т

ул
ы

 п
о

П
ро

ле
та

рс
ко

м
у

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
м

у
ок

ру
гу

Г
ла

вн
ое

 у
пр

ав
ле

ни
е

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии

го
ро

да
 Т

ул
ы

 п
о

П
ро

ле
та

рс
ко

м
у

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
м

у
ок

ру
гу

е(
V 3

К
ол

ич
ес

тв
о

де
тс

ки
х

пл
ощ

ад
ок

,
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х

на
 т

ер
ри

то
ри

и
П

ро
ле

та
рс

ко
го

те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
 о

кр
уг

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
го

ро
д

Т
ул

а,
 п

ри
ве

де
нн

ы
х

в
1

ия
пл

еш
аш

ее
 с

ос
то

ян
ие

К

ол
и

че
ст

во

от
ре

м
он

ти
ро

ва
н

н
ы

х
об

ъе
кт

ов

м
он

ум
ен

та
ль

н
ог

о
и

ск
ус

ст
ва

(п

ам
ят

н
и

ко
в,

 п
ам

ят
н

ы
х

зн
ак

ов
, м

ем
ор

и
ал

ов
, б

ра
тс

ки
х

«ч

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения показателей (индикаторов)

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 9 10 П 12 13
расположенных на

территории Пролетарского
территориального округа

муниципального образования
город Гула

1.3

Количество обустроенных
площадок для выгула собак

на территории Пролетарского
территориального округа

муниципального образования
город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

- • 1 1 1 1 1

1.4

Количество обустроенных
тренажерных беседок на

территории Пролетарского
территориального округа

муниципального образования
город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

- - - - -

1.5

Объем мусора, вывезенного
во время проведения

субботников на территории
Пролетарского

территориального округа
муниципального образования

город Тула

куб.м Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

3500 1700 1862 3060 3060 3060 3060

1.6

Площадь территории
Пролетарского

территориального округа
муниципального образования

город Тула, приведенная в

MJ Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

162667 142744 162667 162667 162667 162667

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме

рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения жжшателей (индикаторов)

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме

рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

2014* 2015 2016 1 2017 2018 2019 2020

1 2 4 5 6 8 9 10 11 12 13
надлежащее состояние при
проведении субботников

округу

1.7

Площадь окрашенной
поверхности объектов

благоустройства во время
проведения субботников на
территории Пролетарского
территориального округа

муниципального образования
город Тула

м2 Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

974 6850 3000 3000 3000 3000

1.8

Количество искусственных
новогодних елей,

установленных на территории
Пролетарского

территориального округа
муниципального образования

город Тула

ел. Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

14 5 1 2 2 2 2

1.9

Количество типовых
праздничных конструкций,
вывешиваемых на опорах
освещения на территории

Пролетарского
территориального округа

муниципального образования
город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

- 25 80 80 80 80 80

К*
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источит»,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения показателей (инднкаго» юв)

К*
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источит»,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

20)4* 20)5 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ( (  12 13

1.10

Количество сложных
(составных) праздничных

конструкций, размещаемых
на территории Пролетарского

территориального округа
муниципального образования

город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

- 25 31 25 25 25 25

1.М

Объем мусора, вывезенного
при ликвидации стихийных

свалок на территории
Пролетарского

территориального округа
муниципального образования

город Тула

куб.м Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежеквлрта
льно

27600 4401 7905 7956 7956 7956 7956

Задача 2. Ликвидация (снос) аварийного жилищного фонда на территории Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула.

2.1

Площадь ликвидируемого
аварийного жилищного фонда
на территории Пролетарского

территориального округа
муниципального образования

город Тула

м1 Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежекварта
льно

1938 2906 1458,4 2519 2519 2519 2519

Задача 3. Ооганнззиня н проведение мероприятий для жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула:

3.1

Количество подготовленных и
проведенных мероприятий для

населения Пролетарского
терр1ггориального округа

муниципального образования
город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

30 и 5 10 !0 10 10

Ля
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа-
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения показателей ннднкато зов)

Ля
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа-
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

2014» 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 !3

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности н удовлетворение потребностей жителей Пролетарского территориального округа муниципального образования город Тула».

4.1

Уровень ежегодного
достижения показателей

(индикаторов)
муниципальной программы

Главное управление
администрации
города Тулы по
Пролетарскому

территориальному
округу

Формула расчета
значение

индикатора:

p=y>W"
•ы
и Г1ЦП(И); -

индекс,
характеризуют

нй степень
достижения в

отчетном
периоде

запланкрованно
го значения t-ro

целевого
показателя

(индикатора)
муниципальной
программы, %;
п-количество

целевых
показателей

(индикаторов)
муниципальной

программы
(включая

93 98 93 98

п/л
Наименование показателя

(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) н
территориального

органа администрации
города ТУЛЫ)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

Значения показателей (индикаторов)

п/л
Наименование показателя

(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) н
территориального

органа администрации
города ТУЛЫ)

Порядок
формирования

показателя
(наименование

документа -
источника,

формула расчета

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П !2 13

целевые
показатели

(индикаторы)
подпрограмм

муниципальной
программы), ед.

*-Значения показателей (индикаторов) на 2014 г. приведены без учета данных по Ленинскому району